R E Q U E R I M E N T O Nº. 1123
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Doutor Jaguaribe recentemente passou por obras para a instalação de galerias de aguas pluviais. Obra esta que foi muito esperada pela população e foi efetivada neste ano, depois de um longo período de espera.

No entanto, após concluídas as obras, na última semana houve nova intervenção, com novos ajustes e reformas.

Sendo assim, para maiores esclarecimentos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quais os motivos que levaram a realização de novas obras de intervenção na Rua Doutor Jaguaribe, bem como informar os valores, o responsável pela obra e qual o regime de contratação.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 29 de outubro de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco